CÂMARA DOS DEPUTADOS

GRUPO DE TRABALHO – SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL

PEC 45/2019 REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2023

(Do Sr NEWTON CARDOSO JR)

Requer a inclusão de convidado para
participação  em audiências  públicas
setoriais  para  debater  a  reforma
tributária na economia Brasileira.

Senhor Coordenador,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255,
a inclusão  do Presidente da UNAFISCO, Sr. MAURO SILVA para
participar das audiências públicas setoriais do Grupo de Trabalho da
PEC  45/2019,  para  debater  a  reforma  tributária  na  economia
Brasileira.

JUSTIFICAÇÃO

A  Reforma  Tributária  -  PEC  nº  45,  de  2019,  é  o
principal assunto a ser discutido e deliberado nesta Casa, e por trata-
se  de  um  tema  que  impactará  em  todo  o  setor  produtivo  é
fundamental  que o Grupo de Trabalho,  destinado a debater  sobre
esta  proposta,  convide  especialistas  nas  diversas  áreas  afetas  ao
tema, além de representantes dos diferentes setores da sociedade,
para que participem com suas considerações acerca da matéria em
tramitação.

Sala das Comissões,         em        de                    de 2023.

Deputado Federal Newton Cardoso Jr *C
D2

35
98

04
48

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235980448200

RE
Q

 n
.5

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

3
14

:2
2:

27
.0

00
 -

G
TS

TN